
SEGRETARIO COMUNALE n. 7 del 17-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 7  DEL  17-02-2018 
 

Reg. generale n. 118 del 17-02-2018 
_______________________________________________________________ 

 
 

Oggetto: ACQUISTO BOMBOLETTE ACUSTICHE PER LUOGHI DI LAVORO IN 
APPLICAZIONE PIANO DI EMERGENZA. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO che in data 11 settembre 2017 si è svolta la prova di evacuazione 
delle sedi di lavoro comunali, in ottemperanza al D.Lgs. 81/2008; 

 
RILEVATO che lo scrivente, in qualità di datore di lavoro, è stato invitato dal 

referente della società incaricata della gestione integrata della sicurezza nei luoghi di 
lavoro del Comune di Treia, in esecuzione del Piano di emergenza, a provvedere 
all’acquisito di n. 4 bombolette acustiche; 

 
CONSIDERATO che le bombolette suddette sono disponibili presso la società 

“Anticendio Macerata s.r.l.”; 
 
RITENUTO, quindi, di dover impegnare la somma necessaria, pari ad € 61,00, al 

capitolo 110250 art. 1 del bilancio corrente; 
 
RITENUTO, inoltre, di autorizzare l’economo comunale a rimborsare al 

sottoscritto, con i fondi di cassa, la somma di € 61,00, previa esibizione dello scontrino o 
della ricevuta fiscale; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 32 del 31/10/2014, con cui lo scrivente veniva 

nominato datore di lavoro ai sensi dell’articolo 2 del D.Lgs. n. 81/2008, per tutta la 
durata del mandato; 

 
VISTA la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 227 del 13/12/2017, di 

attribuzione degli obblighi ai datori di lavoro; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SEGRETARIO COMUNALE n. 7 del 17-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTI gli articoli 97 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

di € 61,00 al capitolo 110250 art. 1 “Spese per applicazione d.lgs. 81/08, 
anticorruzione e trasparenza amministrativa (acquisto beni)” del bilancio corrente, 
sul quale il sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 

 
4. di AUTORIZZARE l’economo comunale a rimborsare al sottoscritto, con i fondi di 

cassa, la somma di € 61,00, previa esibizione dello scontrino o della ricevuta fiscale.- 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 



SEGRETARIO COMUNALE n. 7 del 17-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 17-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale 
di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
17-03-2018. 
 

 

Treia 02-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to  Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, li 02-03-2018 IL SEGRETARIO GENERALE 

 PERRONI BENEDETTO 
 
________________________________________________________________ 


